recursos financeiros para bolsas aos estudantes do IFSul Câmpus Santana do Livramento, nas seguintes
modalidades:

a. Modalidade (A): 07 (sete) bolsas, com período máximo de 04 (quatro) meses;
b. Modalidade (B): 01 (uma) bolsa, com período máximo de 02 (dois) meses.

7.2. A soma das bolsas da Modalidade A e Modalidade B, do item 7.1, totalizam R$ 21.000,00 (vinte e um
mil reais).

7.3. Cada proposta deve contemplar somente 01 (um/a) estudante bolsista;

7.4. O valor mensal da bolsa para estudante é de R$ 700,00 (setecentos Reais);

7.5. A concessão da bolsa não caracteriza vínculo empregatício entre o estudante bolsista e o IFSul;